

COMUNE DI RIMINI
PROVINCIA DI RIMINI

**RIPASSO DELLA SEGNALETICA
STRADALE ORIZZONTALE
NEI COMUNI DI RIMINI E
SANTARCANGELO DI ROMAGNA
ANNI 2016-2017**

Elaborato: **B**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA : DICEMBRE 2015

I PROGETTISTI:

GEOM. LORIS MANDRELLI



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

ARCH. MARCO TONNONI

Anthea

ANTHEA S.r.l.
Via della Lontra, 30 - 47923 Rimini
C.F./P.IVA REG.IMP. RN 03730240409
tel. 0541/767411 - fax 0541/753302

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 / 1 SO.01.001.a	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>- ZONA A</p> <p>- ZONA B</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>							
			140000,00			140'000,00		
			150000,00			150'000,00		
						290'000,00	0,30	87'000,00
2 / 2 SO.01.001.b	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>- ZONA C</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>							
			400000,00			400'000,00		
						400'000,00	0,32	128'000,00
3 / 3 SO.01.003.b	<p>SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</p> <p>da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale.</p> <p>Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>- ZONA C</p> <p>Vedi voce n° 2 [ml 400 000.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>							
						400'000,00		
						400'000,00	0,05	20'000,00
4 / 4 SO.01.001.c	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>							
								235'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							235'000,00
	<p>CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 30 esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. ANNO 2016 - ZONA A - ZONA B</p>		10000,0 0			10'000,00		
			10000,0 0			10'000,00		
	SOMMANO ml					20'000,00	0,45	9'000,00
5 / 5 SO.01.001.d	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro quadro effettivamente ricoperto. ANNO 2016 - ZONA A - ZONA B - ZONA C</p> <p>SIMBOLI SULLA PAVIMENTAZIONE PER PISTA CICLABILE: - "PEDONE" - ZONA A - "PEDONE" - ZONA B - "FRECCIA DIREZIONALE" - ZONA A - "PISTA CICLABILE" - ZONA A - "PISTA CICLABILE" - ZONA B</p>					28'000,00 24'000,00 24'000,00		
						800,00 120,00 700,00 600,00 70,00		
	SOMMANO mq					78'290,00	3,10	242'699,00
6 / 6 SO.01.003.d	<p>SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale. Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese. ANNO 2016 - ZONA C</p>					30'000,00		
	SOMMANO mq					30'000,00	0,38	11'400,00
	A RIPORTARE							498'099,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							498'099,00
7 / 7 SO.01.011.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA</p> <p>compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>- ZONA A - ZONA B</p> <p>SOSTA A PAGAMENTO "BLU":</p> <p>- ZONA A - ZONA B</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					2'000,00 3'000,00		
						2'400,00 1'200,00		
						8'600,00	5,00	43'000,00
8 / 8 SO.01.012.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI COLORE GIALLO PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI DI SOSTA "RISERVATI"</p> <p>compreso la relativa lettera "R" o altra simbologia; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>- ZONA A - ZONA B</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					150,00 350,00		
						500,00	6,10	3'050,00
9 / 9 SO.01.014.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA RISERVATI AGLI INVALIDI</p> <p>compreso di relativo simbolo previsto dal CdS; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>- ZONA A - ZONA B</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					400,00 1'000,00		
						1'400,00	23,00	32'200,00
10 / 10 SO.01.013.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA "CARICO/SCARICO"</p>							
	A RIPORTARE							576'349,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							576'349,00
	<p>compreso di eventuale simbolo di qualsiasi forma e colore secondo le indicazioni della D.L.; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016 - ZONA A - ZONA B</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					70,00 80,00		
						150,00	10,00	1'500,00
11 / 11 SO.01.015.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA PER CICLOMOTORI E MOTOCICLI</p> <p>compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016 - ZONA A - ZONA B</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					2'350,00 900,00		
						3'250,00	3,00	9'750,00
12 / 12 SO.01.016.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DELLA FERMATA DEI VEICOLI DI TRASPORTO PUBBLICO COLLETTIVO DI LINEA</p> <p>compreso la relativa iscrizione "BUS" prevista dal CdS; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016 - ZONA A - ZONA B - ZONA C</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					120,00 120,00 10,00		
						250,00	25,00	6'250,00
13 / 13 SO.01.010.c	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE TEMPORANEA O PERMANENTE IN LAMINATO ELASTOPLASTICO - PER SIMBOLO DI LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' DI 30 Km/h</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale per simbolo "limite massimo di velocità" realizzato in tre colori (bianco; rosso; nero) con riferimento alla Fig. II 50 del Regolamento di esecuzione del CdS di diametro di cm. 150, eseguita mediante l'impiego di laminato elastoplastico autoadesivo rifrangente, con polimeri di alta qualità, contenente una dispersione di microgranuli di speciale materiale ad alto potere antisdrucchiolo e microsferi ad alto indice di rifrangenza, con</p>							
	A RIPORTARE							593'849,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							593'849,00
	<p>caratteristiche di rifrazione tali da consentire al materiale il più alto e duraturo potere retroriflettente anche in condizioni di pioggia. Al fine di mantenere inalterate nel tempo le caratteristiche di suddetti materiali, la loro superficie deve essere trattata con resina. Compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, anche in presenza di traffico, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/98 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>- ZONA A</p>					73,00		
	SOMMANO n.					73,00	200,00	14'600,00
14 / 14 SO.01.004.a	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE CON IMPIEGO DI COLATO PLASTICO CON APPLICAZIONE A "GOCCIA" PER FONDI BITUMATI NORMALI - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale realizzata con impiego di colato plastico a freddo bicomponente esente da solventi, di qualsiasi colore, applicato con apposita macchina operatrice attrezzata per ottenere una forma strutturata a goccia; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/98 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>SOSTA A PAGAMENTO "BLU" - ZONA B</p> <p>- P 18 via Ceccarelli/via Padre Savino Tosi</p> <p>- P 16 via Bramante</p> <p>- P 15 via Soleri Brancaleoni</p> <p>- A 20 via Circonvallazione Meridionale - "Città Giardino"</p> <p>- A 21/22/23 via Melozzo da Forli angolo via Cignani</p> <p>Misura a forfait per compensare "stalli invalidi"; "mq"; "ml"; ecc.</p>	45,00	8,00			360,00		
		59,00	8,00			472,00		
		75,00	8,00			600,00		
		21,00	8,00			168,00		
		64,00	8,00			512,00		
		4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO ml					2'212,00	3,25	7'189,00
15 / 15 SO.01.001.a	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>- ZONA A</p> <p>- ZONA B</p>		140000,00			140'000,00		
			150000,00			150'000,00		
	A RIPORTARE					290'000,00		615'638,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					290'000,00		615'638,00
	SOMMANO ml					290'000,00	0,30	87'000,00
16 / 16 SO.01.001.b	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2017 - ZONA C</p>		400000,00			400'000,00		
	SOMMANO ml					400'000,00	0,32	128'000,00
17 / 17 SO.01.003.b	<p>SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</p> <p>da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale.</p> <p>Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese.</p> <p>ANNO 2017 - ZONA C</p> <p>Vedi voce n° 16 [ml 400 000.00]</p>					400'000,00		
	SOMMANO ml					400'000,00	0,05	20'000,00
18 / 18 SO.01.001.c	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 30</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2017 - ZONA A</p> <p>- ZONA B</p>		10000,00			10'000,00		
	SOMMANO ml		10000,00			10'000,00		
						20'000,00	0,45	9'000,00
19 / 19	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE							
	A RIPORTARE							859'638,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							859'638,00
SO.01.001.d	<p>RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro quadro effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>- ZONA A - ZONA B - ZONA C</p> <p>SIMBOLI SULLA PAVIMENTAZIONE PER PISTA CICLABILE:</p> <p>- "PEDONE" - ZONA A - "PEDONE" - ZONA B - "FRECCIA DIREZIONALE" - ZONA A - "PISTA CICLABILE" - ZONA A - "PISTA CICLABILE" - ZONA B</p> <p>SOMMANO mq</p>					28'000,00 24'000,00 24'000,00 800,00 120,00 700,00 600,00 70,00		
						78'290,00	3,10	242'699,00
20 / 20 SO.01.003.d	<p>SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI</p> <p>da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale.</p> <p>Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>- ZONA C</p> <p>SOMMANO mq</p>					30'000,00		
						30'000,00	0,38	11'400,00
21 / 21 SO.01.011.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA</p> <p>compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>- ZONA A - ZONA B</p> <p>SOSTA A PAGAMENTO "BLU":</p> <p>- ZONA A - ZONA B</p> <p>SOMMANO n.</p>					2'000,00 3'000,00 2'400,00 1'200,00		
						8'600,00	5,00	43'000,00
	A RIPORTARE							1'156'737,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'156'737,00
22 / 22 SO.01.012.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI COLORE GIALLO PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI DI SOSTA "RISERVATI"</p> <p>compreso la relativa lettera "R" o altra simbologia; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017 - ZONA A - ZONA B</p>					146,00 350,00		
	SOMMANO n.					496,00	6,10	3'025,60
23 / 23 SO.01.014.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI DI SOSTA RISERVATI AGLI INVALIDI</p> <p>compreso di relativo simbolo previsto dal CdS; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017 - ZONA A - ZONA B</p>					400,00 1'000,00		
	SOMMANO n.					1'400,00	23,00	32'200,00
24 / 24 SO.01.013.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI DI SOSTA "CARICO/SCARICO"</p> <p>compreso di eventuale simbolo di qualsiasi forma e colore secondo le indicazioni della D.L.; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017 - ZONA A - ZONA B</p>					60,00 70,00		
	SOMMANO n.					130,00	10,00	1'300,00
25 / 25 SO.01.015.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI DI SOSTA PER CICLOMOTORI E MOTOCICLI</p> <p>compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il</p>							
	A RIPORTARE							1'193'262,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'193'262,60
	<p>mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>- ZONA A</p> <p>- ZONA B</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					2'350,00 900,00		
26 / 26 SO.01.016.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DELLA FERMATA DEI VEICOLI DI TRASPORTO PUBBLICO COLLETTIVO DI LINEA</p> <p>compreso la relativa iscrizione "BUS" prevista dal CdS; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>- ZONA A</p> <p>- ZONA B</p> <p>- ZONA C</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					3'250,00	3,00	9'750,00
27 / 27 SO.01.001.a	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.</p> <p>ANNO 2016</p> <p>COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>					110,00 110,00 10,00		
						230,00	25,00	5'750,00
28 / 28 SO.01.001.b	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche,</p>					60'000,00		
						60'000,00	0,30	18'000,00
	A RIPORTARE							1'226'762,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'226'762,60
	colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. ANNO 2016 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA					58'000,00		
	SOMMANO ml					58'000,00	0,32	18'560,00
29 / 29 SO.01.003.b	SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15 da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale. Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese. ANNO 2016 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA Vedi voce n° 28 [ml 58 000.00]					58'000,00		
	SOMMANO ml					58'000,00	0,05	2'900,00
30 / 30 SO.01.001.d	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro quadro effettivamente ricoperto. ANNO 2016 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA					4'000,00		
	SOMMANO mq					4'000,00	3,10	12'400,00
31 / 31 SO.01.003.d	SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale. Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese. ANNO 2016 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA					2'000,00		
	SOMMANO mq					2'000,00	0,38	760,00
32 / 32 SO.01.011.a	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale,							
	A R I P O R T A R E							1'261'382,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'261'382,60
	<p>tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA</p> <p>SOSTA A PAGAMENTO "BLU"</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					850,00		
						100,00		
						950,00	5,00	4'750,00
33 / 33 SO.01.014.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA RISERVATI AGLI INVALIDI</p> <p>compreso di relativo simbolo previsto dal CdS; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					100,00		
						100,00	23,00	2'300,00
34 / 34 SO.01.015.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA PER CICLOMOTORI E MOTOCICLI</p> <p>compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2016 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					150,00		
						150,00	3,00	450,00
35 / 35 SO.01.001.a	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a</p>							
	A R I P O R T A R E							1'268'882,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'268'882,60
	quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. ANNO 2017 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA					60'000,00		
	SOMMANO ml					60'000,00	0,30	18'000,00
36 / 36 SO.01.001.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15 esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. ANNO 2017 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA					58'000,00		
	SOMMANO ml					58'000,00	0,32	18'560,00
37 / 37 SO.01.003.b	SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15 da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale. Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese. ANNO 2017 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA Vedi voce n° 36 [ml 58 000.00]					58'000,00		
	SOMMANO ml					58'000,00	0,05	2'900,00
38 / 38 SO.01.001.d	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI esecuzione di segnaletica orizzontale di ripasso costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente acrilica, di qualsiasi colore; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto. Per ogni metro quadro effettivamente ricoperto. ANNO 2017 COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA					4'000,00		
	SOMMANO mq					4'000,00	3,10	12'400,00
39 / 39	SOVRAPPREZZO PER PREMISCELATURA CON PERLINE DI							
	A RIPORTARE							1'320'742,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'320'742,60
SO.01.003.d	<p>VETRO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO O RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE ACRILICA O ACQUA - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI</p> <p>da applicare alle voci dei lavori finiti relativi alle prestazioni di segnaletica orizzontale.</p> <p>Questo prezzo va applicato secondo le specifiche previsioni contenute negli elaborati grafici di progetto - vedi tavole 3.1, 3.2 e 3.3 - e/o previo ordine di servizio della D.L. per prestazioni effettivamente rese.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA</p>					2'000,00		
	SOMMANO mq					2'000,00	0,38	760,00
40 / 40 SO.01.011.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA</p> <p>compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA</p>					850,00		
	SOSTA A PAGAMENTO "BLU"					100,00		
	SOMMANO n.					950,00	5,00	4'750,00
41 / 41 SO.01.014.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA RISERVATI AGLI INVALIDI</p> <p>compreso di relativo simbolo previsto dal CdS; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017</p> <p>COMUNE di SANTARCANGELO di ROMAGNA</p>					100,00		
	SOMMANO n.					100,00	23,00	2'300,00
42 / 42 SO.01.015.a	<p>ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON VERNICE RIFRANGENTE ACRILICA A BASE SOLVENTE DI QUALSIASI COLORE PER LA DELIMITAZIONE DI STALLI D SOSTA PER CICLOMOTORI E MOTOCICLI</p> <p>compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/08 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto.</p> <p>ANNO 2017</p>							
	A RIPORTARE							1'328'552,60

